
 
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

  GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

             GRADSKO VIJEĆE                                                    

                                               - P R I J E D L O G - 

  KLASA: 

   URBROJ: 

   Hrvatska Kostajnica,                    2025.               

                             

 

  Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj: 
10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni 
vjesnik“ broj: 63/19, 76/19, „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj: 3/20, 3/21, 2/23 i 1/25) i članka 
70. Poslovnika Gradskog  vijeća Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 27/09, 20/13, 43/14, 
11/18 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, 
na prijedlog gradonačelnika, na svojoj ___. sjednici, održanoj dana ___. ___ 2025. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o mjerilima za sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u cijeni programa 

Dječjeg vrtića Krijesnica Hrvatska Kostajnica 
 

Članak 1. 
  Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u cijeni usluga (u 
daljnjem tekstu: programa) Dječjeg vrtića Krijesnica Hrvatska Kostajnica (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić). 
 

Članak 2. 
  Dječji vrtić pruža usluge predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi 
(u daljnjem tekstu: predškolski odgoj) ostvarivanjem sljedećih programa: 
 

1.  Redovitog 10-satnog programa njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i unaprjeđenja  
  zdravlja djece i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi (cjelodnevni boravak); 

 
2.  Redovitog 5,5 satnog programa njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i unapređenja  

  zdravlja djece i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi (poludnevni boravak); 
 
3.  Programa predškole. 
 

Članka 3. 
  Roditelj - korisnik usluga sudjeluje u cijeni Redovitog programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja koji se ostvaruje kao cjelodnevni boravak u mjesečnom iznosu od 50,00 eura. 

  Roditelj - korisnik usluga sudjeluje u cijeni Redovitog programa koji se ostvaruje kao 

cjelodnevni boravak, za drugo dijete upisano u Dječji vrtić u iznosu od 30,00  eura. 

  Roditelj - korisnik usluga sudjeluje u cijeni Redovitog programa koji se ostvaruje kao 

poludnevni boravak u iznosu od 30,00 eura. 

  Samohrani roditelj - korisnik usluga sudjeluje u cijeni Redovitog programa predškolskog 

odgoja i obrazovanja koji se ostvaruje kao cjelodnevni boravak u iznosu od 30,00 eura te za drugo 

dijete 20,00 eura. 

  Roditelj – korisnik usluge koji je nazaposlen dulje od tri mjeseca sudjeluje u cijeni cjelodnevnog 

boravka u iznosu od 130,00 eura. 

 Roditelj – korisnik usluge koji je nazaposlen dulje od tri mjeseca sudjeluje u cijeni poludnevnog 

boravka u iznosu od 100,00 eura. 

  Roditelji – korisnici usluga oslobađaju se plaćanja usluga za treće i svako slijedeće dijete uz 

uvjet da su djeca članovi istog kućanstva i upisana u Dječji vrtić. 

 

 



Članak 4. 
   Roditelji-korisnici ne sudjeluju u cijeni Programa predškole. 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu 01. prosinca 2025. te će se objaviti u „Službenim novinama Grada 
Hrvatske Kostajnice“. 
 
 
 
                                                                                                  PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                                       Ivan Čubaković, prof. 
 
 
 
 
 
 
 
 


